[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2022

          с. Идринское

          № 14 – 94 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2022 год
и плановый период 2023-2024 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 14.12.2021 № 10-61-р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 889 361 386,41 рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме 912 155 712,30 рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 22 794 325,89 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 22 794 325,89 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 2024 год:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 785 601 055,72 рублей и на 2024 год в сумме 770 019 292,43 рубля;
- общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 778 216 655,72 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 268 070,00 рублей, и на 2024 год в сумме 764 789 292,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 782 539,00 рублей;
- - профицит районного бюджета на 2023 год в сумме 7 384 400,00 рублей на 2024 год в сумме 5 230 000,00 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 7 384 400,00 рублей со знаком «минус» и на 2024 год в сумме 5 230 000,00 рублей со знаком «минус» согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
3) в пункте 7 Решения:
- в абзаце первом цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово «октября» заменить словом «июля»;
- в абзаце втором слова «в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также» исключить;
- в абзаце третьем цифру «4» заменить цифрами «8,6», слово «октября» заменить словом «июля»;
4) в пункте 12 Решения:
цифры «106 704 014,00» заменить цифрами «116 957 313,00»;
цифры «105 975 474,00» заменить цифрами «98 460 774,00»
цифры «104 626 838,00» заменить цифрами «98 653 138,00»
5) в пункте 15 Решения
подпункты 2, 4 исключить;
дополнить подпунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12 и 13 следующего содержания:
«7) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 21 к настоящему Решению;
8) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 22 к настоящему Решению;
9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на реализацию проектов по решению вопросов местного значения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 23 к настоящему Решению;
10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 24 к настоящему Решению;
11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 25 к настоящему Решению;
12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий сельских поселений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 26 к настоящему Решению;
13) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на содействие развитию налогового потенциала на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 27 к настоящему Решению.»
6) в пункте 20 Решения
 цифры «200 000,00» заменить цифрами «300 000,00»;
7) в пункте 22 Решения
 цифры «56 917 588,00» заменить цифрами «56 918 558,00»;
8) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 20 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9. Приложения 11 и 13 к Решению исключить.
9) Дополнить Решение приложениями  21-27, согласно приложениям 10-16 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

В.В. Епифанов
	                 Временно исполняющий
              полномочия главы района

		  	   Н.П. Антипова

image1.jpeg